
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 
 

 Portaria nº 117 de 15 de julho de 2013. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  
  
 considerando o art. 12, da Lei 11.091, de 12 de 
janeiro de 2005; 
 considerando o Decreto nº 5.824, de 29 de junho de 
2006; 

considerando o Processo nº 23064.004848/2013-91; 
  
 
 R E S O L V E 
 
 
                                                         I. conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO à 

servidora ANELIZ BASTOS ANDRADE DE ALENCAR, ocupante do cargo efetivo 

de Tradutora e Intérprete de Libras, matrícula SIAPE nº 2041613, lotada no Câmpus 

Apucarana, de 52%, a partir de 10 de julho de 2013, por ter concluído o Curso de 

Mestrado em Ciências Biológicas, promovido pela Universidade Estadual de 

Maringá, conforme regulamenta a legislação supramencionada 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 

 


